

## داد و ستد

### پاکستان برای توسعه تجارت با ایران نقشه راه جدیدی آماده کرده است

یک روزنامه پاکستانی نوشت: دولت این کشور در راستای گسترش دیپلماسی اقتصادی و افزایش تجارت با کشورهای مهم منطقه از جمله ایران، چین و ترکیه نقشه راه جدیدی را آماده کرده است. روزنامه اردو زبان 'دنیا' امروز گزارش داد: براساس طرح جدید دولت اسلام آباد، دیپلماسی اقتصادی با کشورهای جمهوری اسلامی ایران، چین و ترکیه توسعه می‌یابد. پاکستان علاوه بر این روی تعمیق تجارت با هند و افغانستان نیز کار خواهد کرد. این روزنامه با عنوان آماده سازی نقشه راه برای تقویت دیپلماسی اقتصادی، به نقل از منابع دولتی افزود: تحریم‌های آمریکا جلوی گسترش همکاری‌های تجاری پاکستان با ایران را گرفته است اما با کاهش و یا لغو این ممنوعیت‌ها، ظرفیت‌های فراوانی برای تجارت میان دو کشور ظهور خواهد کرد. روزنامه دنیا نوشت: پاکستان همچنین برای تقویت تجارت با هند به رغم تنش‌های فعلی در روابط دو کشور، سیاست جدیدی را طرح ریزی می‌کند همچنین برای توسعه همکاری‌های اقتصادی با افغانستان نیز گذرگاه مرزی تورخم در خاک پاکستان مجهز به امکانات پیشرفته برای فعالیت‌های تجاری و بازرگانی می‌شود.

#### ارسال اطلاعات گوشی مسافری به همتا

گمرک ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: اطلاعات ثبت شده گوشی‌های وارداتی مسافری در فروردین ماه، از سامانه گمرک به سامانه همتا ارسال شده و متقاضیان، فعال سازی موبایل را از وزارت صنعت پیگیری کنند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گمرک ایران، فایل جدید حاوی اطلاعات ثبت شده گوشی‌های تلفن همراه مسافری در سامانه گمرک، از تاریخ ۱۰ فروردین اسفال تا ساعت ۶ صبح تاریخ ۲۲ فروردین از گمرک ایران به سامانه «همتا» وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال شده است. بنا بر اعلام گمرک، بدیهی است فعال سازی گوشی‌های تلفن همراه می‌بایست از طریق سامانه همتا صورت گیرد.

#### میزان خسارت سیل به واحدهای صنعتی و صنفی

عضو ستاد پشتیبانی از مناطق سیل زده وزارت صمت، میزان خسارت مالی به واحدهای صنعتی در این استان‌ها به جز استان خوزستان را ۴۰۰ میلیارد تومان، واحدهای صنفی ۴۵۰ میلیارد تومان، واحدهای قابلیاتی ۱۳۰ میلیارد تومان، زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی ۶۰ میلیارد تومان و راه‌های دسترسی به معادن را ۲۰ میلیارد تومان برآورد کرد و با توجه به برآورد میزان خسارت یک هزار میلیارد تومانی به واحدهای صنعتی و صنفی در استان خوزستان، کل خسارت به جا مانده از وقوع سیل در کشور را ۲ هزار و ۶۰ میلیارد تومان برآورد کرد.

#### کمک ۵۰ میلیاردی به سیل زدگان



رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت:

فعالان بخش خصوصی در گام

عملی برای کمک به سیل زدگان،

مبلغ نقدی ۵۰ میلیارد تومان و انواع

کمک‌های غیرنقدی اختصاص

دادند.

به گزارش تجارت‌ت به نقل از خبرگزاری مهر، مسعود

خوانساری هدفمند کردن کمک‌های بخش خصوصی و

فعالان اقتصادی به آسیب‌دیدگان سیل اخیر در کشور را

یکی از دلایل تشکیل ستاد بحران در اتاق تهران بیان کرد و

گفت: علاوه بر مسئولیت بزرگی که اتاق بازرگانی تهران در

حوزه‌های اقتصادی بر عهده دارد، این اتاق تلاش کرده است

تا در بعد مسئولیت اجتماعی نیز نقش خود را ایفا کند.

گروه تجارت:وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه دو

درصد واردات کشورهای همسایه از ایران است، گفت:برنامه

ریزی‌های لازم صورت گرفته تا میزان صادرات به کشورهای

اطراف تا سال ۱۴۰۰ یعنی دو سال آینده، دو برابر شود.

به گزارش تجارت‌ت به نقل از خانه ملت، رضا رحمانی با

اشاره به برنامه‌های وزارتخانه متبوعش برای تحقق شعار

سال ۹۸ به نام «رونق تولید»، افزود: وزارت صمت، امسال

با چند رویکرد برخی پروژه‌های ویژه را تعریف کرده است که

نخستین و اصلی‌ترین رویکرد، تاکید بر ساخت داخل، ایجاد

پروژه‌های داخلی و بومی کردن ساخت تمام قطعات وارداتی

در تمامی رشته‌های صنعتی است.

وی با تاکید بر ظرفیت ویژه بخش معدن برای رونق تولید،

افزود: امسال یک تحول و انقلاب اساسی در حوزه معدن

انجام می‌شود که ظرفیت قابل توجه این بخش تا پایان سال

۹۸فعال خواهد شد و بر موضوع فناوری نیز توجه ویژه‌ای

خواهیم داشت.

رحمانی با بیان اینکه یکی از رویکردهای مهم وزارت صمت،

معدن و تجارت در سال ۹۸ بحث صادرات به ویژه تمرکز روی

کشورهای همسایه است، ادامه داد: برنامه ریزی‌های لازم

صورت گرفته تا میزان صادرات به کشورهای اطراف تا سال

۱۴۰۰ یعنی دو سال آینده دو برابر شود که صادرات موجود حدود

۲۵ میلیارد دلار بوده و باید تا دو سال آینده ۵۰ میلیارد دلار شود

که این ظرفیت بسیار خوبی بوده و نباید از آن غافل شد.

وی اظهار داشت: یکی از راه‌های رونق تولید و آرام نگه داشتن

آن در سال ۹۸ و ۹۹ افزایش صادرات است که بر این اساس

تقاضا در کشورهای همسایه ایجاد و ظرفیت خوبی برای

صادرات ایجاد می‌شود.

وزیر صمت، معدن و تجارت با ابراز تاسف از اینکه اکنون دو

درصد واردات کشورهای همسایه از ایران تأمین می‌شود و رقم

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان

و بلوچستان گفت:سه کشتی حامل

کالا‌های اساسی کشور و ۲ کشتی مواد

نفتی بطور هم‌زمان در بندر چابهار پهلو

گرفته و عملیات تخلیه آنها آغاز شده

است.

بهرروز آقایی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در راستای

بازاریابی‌های صورت پذیرفته و آمادگی کامل بندر چابهار بمتوان

بندری با تخفیفات ویژه در تعرفه‌های وارده بر کشتی و کالا و

با قابلیت تخلیه و بارگیری انواع کالاها و پذیرش کشتی‌های

سایز بزرگ در کوتاه‌ترین زمان و ارائه خدمات مطلوب، شاهد

ورود ۵ کشتی هم‌زمان به این بندر اقیانوسی هستیم.

#### پهلویگیری ۵ کشتی حامل کالای اساسی



مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان

و بلوچستان گفت:سه کشتی حامل

کالا‌های اساسی کشور و ۲ کشتی مواد

نفتی بطور هم‌زمان در بندر چابهار پهلو

گرفته و عملیات تخلیه آنها آغاز شده

است.

بهرروز آقایی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در راستای

بازاریابی‌های صورت پذیرفته و آمادگی کامل بندر چابهار بمتوان

بندری با تخفیفات ویژه در تعرفه‌های وارده بر کشتی و کالا و

با قابلیت تخلیه و بارگیری انواع کالاها و پذیرش کشتی‌های

سایز بزرگ در کوتاه‌ترین زمان و ارائه خدمات مطلوب، شاهد

ورود ۵ کشتی هم‌زمان به این بندر اقیانوسی هستیم.

#### وزیر صنعت از افزایش ۲ برابری داد و ستد خبر داد:



حدود ۲ هزار میلیارد تومانی سیل به واحدهای صنعتی، معدنی

و صنفی از کمک به واحدهای این بخش از طریق امهال وام،

معافیت مالیاتی و... خبر داد.

به گزارش ایلنا، رضا رحمانی درباره خسارت سیل به بخش‌های

صنعت، معدنی و تجارت گفت: حدود۲ هزار میلیارد تومان

این واحدها خسارت دیده‌اند و ۲۵ شهرک صنعتی دچار آب

گرفتگی شده‌است و البته هنوز آمار استان خوزستان به این

لیست اضافه نشده است.

رحمانی افزود: همچنین ۳۰۰ واحدصنعتی آسیب‌دیده‌اند و

بسیار ناچیزی است، تصریح کرد:وزارت صمت برنامه ریزی

کرده تا اقدامات مهمی در حوزه لوازم خانگی، صنعت پوشاک،

پایین دست پتروشیمی، صنایع دریایی، زنجیره ارزش فلزات

اساسی همانند فولاد، آلومینیوم و مس انجام شود که قرار است

هفته آینده این اقدامات در کمیسیون صنایع و معادن مجلس

تشریح شود.

■ **خسارت حدود ۲ هزار میلیارد تومانی سیل به واحدهای**

**تولیدی و صنفی**

در خبری دیگر،وزیر صمت، معدن و تجارت با اشاره به خسارت

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: برای

جلوگیری از اثر تورمی سال جدید باید نقدینگی

از جامعه جمع‌آوری شود. محمدقسیم عثمانی در

گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اهتکار مناسب

برای ساماندهی بازار خودرو، گفت: دولت باید برای

جمع‌آوری نقدینگی موجود در بازار از مکانیزم‌های

کوتاه‌مدت استفاده کند. نماینده افزود: برای

جمع‌آوری نقدینگی موجود در بازار، دولت باید

هزینه‌ی آن را نیز پرداخت کند تا بتواند پول را از

دست مردم جمع کند. مردم برای حفظ ارزش پول

خود به دنبال خرید خودرو، ارز، مسکن و... هستند.

وی اظهار کرد: از نظر مردم، نرخ سود بانکی پایین

#### دادستانی به بازار ورود کند



عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: اگر

دادستانی یک بار برای همیشه به بازار

ورود کند و به جرم اخلاص در نظام

اقتصادی کشور آنها را تحت پیگرد

قرار دهد ریشه آنها خشکانده خواهد

شد آن‌وقت می‌بینیم که با وجود صادرات، قیمت‌ها ارزان‌تر از

امروز خواهند شد. علی شریعتی در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد

حذف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به گوشت وارداتی گفت:

ما از این اقدام دولت حمایت می‌کنیم زیرا باعث خواهد شد

که بساط رانت جمع شود. بانک مرکزی در اواخر سال گذشته

سرتانجام اعلام کرد که سیاست تخصیص ارز دولتی اشتباه

بوده هر چند برای رسیدن به این نتیجه ۱۳ میلیارد دلار ارز

کشور از بین رفت و فساد زیادی ایجاد شد.

افزود: تسهیلاتی همچون امهال وام، معافیت مالیاتی

برای آنها که بیشتر آسیب‌مواجه شده‌اند، اعطای می‌شود و

در بخش مسکن، معیشت مردم و... دولت مصمم به کمک

به مردم است. رحمانی ادامه داد: تسهیلات بلاعوض برای

مساکن روستایی است و همچنین وام کم بهره تا سقف ۴۵

میلیون تومان است برای اصناف در نظر گرفته شده است، در

حوزه کمک‌به واحدهای صنعتی نیز هفته‌های آینده تصمیم

گیری می‌شود.

او با بیان اینکه پل‌ها، راه‌ها و زیرساخت شهرک‌ها در جریان

سیل آسیب دیده که برای رفع آن مساعدت خواهد شد، گفت:

در استان‌هایی که سیل وجود نداشت نیز بخش‌های صنعتی

معدنی و تجاری مشارکت کردند و همکاران ما در سازمان‌های

صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک‌های صنعتی نیز در

مدیریت بحران نقش داشتند. رحمانی عنوان کرد: در این مدت

کمک‌هایی از سوی فعالان بخش خصوصی و صنعتگران

استان‌های مختلف جمع‌آوری شد که برای استان‌های سیل

زده ارسال شد.او همچنین درباره خسارت سیل به صنعت و

تجارت ایلام، با بیان اینکه مدیریت و هماهنگی در این استان،

اسیب‌سیل‌رایه حداقل رساننده است، گفت: ایلام در صنعت

پتانسیل بالایی دارد که متأسفانه به این اندازه توسعه نیافته است،

با این همه، در حال حاضر پروژه‌های خوبی به خصوص در حوزه

پتروشیمی و صنایع پایین دستی در استان وجود دارد.

## اخبار کوتاه

### احیای وزارت بازرگانی ساماندهی

#### توزیع کالا را به دنبال دارد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس احیای وزرت بازرگانی را یکی از راهکارهای مناسب برای ساماندهی بازار و تنظیم قیمت کالاها دانست و گفت: دولت موظف است با استفاده از مکانیزم کالاپرک الکترونیکی ۱۴ میلیارد دلار ارز دولتی برای تهیه کالا‌های اساسی مردم تخصیص دهد.

به گزارش خبرگزاری خانه‌ملت، محسن کوهن‌ریزی با اشاره به تصویب طرح تفکیک وزارت بازرگانی از صنعت در کمیسیون صنایع و معادن مجلس، براساس گزارش‌های ارائه‌شده از زمانی که وزارت صمت و بازرگانی با یکدیگر ادغام شد تعداد قابل توجهی از کارمندان که حوزه تخصصی آنها نظارت بر بازار و بازرگانی بود در بخش مربوط به صنعت مشغول شدند یعنی پس از ادغام این دو وزارتخانه افراد با توجه به تخصص خود به کار گرفته نشدند که این امر می‌تواند عامل بسیاری از نابسامانی‌ها باشد. نماینده مردم لتجان در مجلس شورای اسلامی افزود: کشور در سال ۹۷ تجربه تلخی در حوزه ارزی داشت؛ اگرچه ۲۲ میلیارد دلار از به منظور جلوگیری از افزایش قیمت کالا‌های اساسی و نرخ ارز تخصیص داده شد اما بر اساس گزارش‌های رسیده محصولات و کالا‌هایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شدند کارایی چندانی نداشته و اکثر آنها جزو لیست کالا‌های اساسی نبودند.

### تأمین سیمان مورد نیاز مناطق سیل زده

#### توسط صنعت سیمان

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: سیل موجب افزایش قیمت سیمان نخواهد شد و حتما تمهیداتی برای مناطق سیل زده اندیشیده می‌شود تا مردم تا این بابت دچار مشکلی نشوند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالرضا شیخان در خصوص تأثیر سیل اخیر بر مصرف سیمان داخلی، اظهار داشت: سیل اخیر، اتفاق ناگواری بود و امیدواریم دیگر هرگز شاهد چنین حوادثی در کشور نباشیم، اما متأسفانه در این حادثه، خسارت‌هایی به جا ماند و بازسازی مناطق آسیب دیده، مصرف سیمان داخلی را افزایش خواهد داد. وی افزود: احداث متر مربع مسکونی تقریباً ۱۵۰ کیلوگرم تقاضای سیمان ایجاد خواهد کرد. با توجه به اخبار منتشر شده و تمداد واحدهای آسیب دیده، به نظر می‌رسد بازسازی ساختمان‌ها نیازمند حدود ۳۷۵ هزار تن سیمان خواهد بود.

## نمایندگان با تازاج بیت المال به اسم خصوصی سازی مخالفند

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن گفت:

نمایندگان مجلس نسبت به سازمان خصوصی

سازی کالا به دارند، هر چند ما خصوصی سازی

مخالف نسیمیم بلکه ما با تازاج بیت المال مخالف

هستیم

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جوادحسینی کیاعضو



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با هدف حمایت از تولید کنندگان تشریح کرد؛

# ضرورت کاهش سود تسهیلات بانکی



ارز حجم صادرات و واردات را کنترل و مشخص کرد

■ **تحریم فرصتی برای تقویت تولید ملی**

سرعت رشد تولید را کاهش می‌دهد باید با برنامه‌ای مدون مانند

سایر کشورها از تورم جلوگیری کرده و پس از ثابت کردن نرخ

## مذاکره برای رفع ممنوعیت واردات خودرو به کیش

بانک‌های بین‌المللی خبر داد.

به گزارش تجارت‌ت به نقل از ایسنا، غلامحسین مظفری در آخرین

روزهای سال ۱۳۹۷ با حضور در خبرگزاری دانشجویان ایران

(ایسنا)، با بیان اینکه کیش ظرفیت‌ها و امکانات خوبی دارد،

اظهار کرد: در حال حاضر جزیره کیش بیش از ۵۴ هکتار فعال و

۵۰ هکتار در حال ساخت دارد و ۱۰ تا ۱۵ هکتار با کاربری خاص

در حوزه گردشگری و خدمات مجوز دریافت کرده اند.

وی با اشاره به اینکه کیش در حوزه دارویی و بهداشتی ارزش

افزوده بالایی ایجاد کرده است، گفت: استراتژی منطقه آزاد

کیش این است که پروژه‌های خاص با کارکردهای خاص

انجام دهد.

## مسئولان برای بازگشایی مرز خسروی اقدام کنند



نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی در مجلس گفت:

با توجه به لغو روایت بین ایران و عراق بازگشایی مرز خسروی

برای تردد مردم دو کشور اهمیت بیشتری یافته و مسئولان باید

در این تلاش مضاعفی داشته باشند. فرهاد تجری در گفت‌وگو با

خانه ملت، در خصوص سفر هیات عراقی به ایران، اظهار داشت:

سفر اخیر هیات عراقی به ایران نشان دهنده ریشه عمیق روابط

دو کشور همسایه است. نماینده مردم قصر شیرین، سرپل ذهاب،

گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از جهات مختلف

ایران با عراق دارای تجانس فرهنگی، اقتصادی، مذهبی و مرزی

هستند و مسئولین دو کشور نیز بر این موضوع واقف هستند. وی

افزود: بازار بین دو کشور در دسترس و آسان است، اعتماد تجار